
____________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’

NR. 75 DD. 25.06.2019

L'anno  duemiladiciannove il  giorno venticinque mese di 
giugno alle  ore  8.00 nella  sede  della  Comunità  di 
Cavalese, si è riunito il Comitato Esecutivo, con la presenza 
di:

PRES. ASS.
Zanon Giovanni Presidente X
Malfer Michele Vicepresidente X
Sardagna Elisa Assessore X

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  Generale  della 
Comunità dott. Mario Andretta.

Accertato il  numero legale  degli  intervenuti,  il  Presidente 
Zanon Giovanni invita  il  Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato.

OGGETTO:  Cessione  a  titolo 
gratuito di beni non più utilizzabili 
per  l’attività  dell’ente  (art.  37 
comma  3  della  L.P.  23/1990  e 
s.m..)

 Dichiarata  immediatamente 
esecutiva a’sensi art. 183 c. 4 L.R. 
03.05.2018 n. 2.

 Pubblicata all'albo telematico della 
Comunità  sul  sito 
www.albotelematico.tn.it
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
26.06.2019

 Esecutiva dal  07.07.2019

Il Segretario generale
dott. Mario Andretta

IL COMITATO ESECUTIVO

Ricordato  che  sono  in  corso  i  lavori  di  ristrutturazione  della  mensa  comprensoriale  di 
Cavalese che comportano, tra l’altro, la sostituzione di alcune attrezzature quali le due celle frigo 
complete  di  compressore, un  armadio  frigorifero  (peraltro  parzialmente  non  più  funzionante), 
nonché di tutta la zona lavaggio, sia per dotare la mensa di strutture più performanti sia perché le 
mutate dimensioni dei locali rendono le stesse non più utilizzabili.

Preso atto che sono pervenute alla Comunità le seguenti richieste di cessione gratuita ti tali 
beni patrimoniali dell’Ente, e precisamente:

• il  Gruppo Associazione Nazionale Alpini di Tesero che con nota del 13.6.2019, ns. prot. 
4393, chiede la cessione di una cella frigo,  dell’armadio frigorifero e di una mensola in 
acciaio porta cestelli della zona lavaggio;

• il  Gruppo NU.VOL.A. Val di Fiemme di Predazzo che con nota del 13.6.2019, ns. prot. 
4358, chiede la cessione di una cella frigo.

Pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 75 dd. 25.06.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta

http://www.albotelematico.tn.it/


Visto l’art.  37 comma 3 della L.P. 23/1990 e s.m.,  applicabile anche alla Comunità, che 
testualmente recita:

“I beni dichiarati fuori uso, ma che non risultino completamente inutilizzabili ovvero i beni che  
siano divenuti obsoleti o per i quali non sia conveniente il recupero o l'ammodernamento, possono  
essere  ceduti  a  titolo  gratuito  ad  enti  pubblici,  organizzazioni  di  volontariato,  associazioni,  
cooperative ed altri  enti  privati  senza scopo di  lucro,  o possono essere ceduti  secondo quanto  
previsto dall'articolo 17. Le medesime disposizioni si applicano anche per la cessione di moduli e  
prefabbricati abitativi o di servizio utilizzati durante le operazioni di soccorso nelle emergenze “.

Ritenuto quindi di poter disporre la cessione a titolo gratuito dell’attrezzatura sopra richiesta, 
in quanto fuori uso.

Vista la L.P. 16.06.2006, n. 3, e ss. mm.;
Visto lo Statuto della Comunità Territoriale della Val di Fiemme;
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato 

con L.r. 03.05.2018 n. 2;
Visti gli uniti pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all’art. 

185 della L.r. 03.05.2018 n. 2;
Con l’unanimità dei voti favorevoli, palesemente espressi;

D E L I B E R A

1) di dichiarare ai sensi dell’art. 37 co. 3 della L.P. 23/1990, i beni di seguito indicati quali “…beni  
fuori  uso  e  non  più  utilizzabili  per  le  esigenze  dell’ente,  ancorché  gli  stessi  non  risultino  
completamente inutilizzabili” e di procedere conseguentemente alla loro cessione, ad enti pubblici, 
organizzazioni di volontariato, associazioni, cooperative ed altri enti privati senza scopo di lucro;
 
2) di cedere pertanto a titolo gratuito, per i motivi esposti in premessa, i seguenti beni, autorizzando 
al contempo lo scarico dall’inventario dell’Ente:

BENE n. 
INVENTARIO

BENEFICIARIO

Cella Frigo prefabbricata con scaffalatura 
interna  e  compressore  a  soffio  con 
pannello comando

1842-1844 Gruppo  NU.VOL.A.  “Val  di 
Fiemme”  via  Marconi  44/A  - 
Predazzo

Cella Frigo prefabbricata con scaffalatura 
interna  e  compressore  a  soffio  con 
pannello comando

1841-1843 Gruppo  A.N.A.  Tesero  -  via 
Sottopedonda 2 - Tesero

n.  1 Armadio frigorifero a  2 porte  mm. 
1440x700x2000  completo  di  2 
compressori

1853 Gruppo  A.N.A.  Tesero  -  via 
Sottopedonda 2 - Tesero

n. 1 mensola portacestelli della lavatrice, 
in acciaio

1876 Gruppo  A.N.A.  Tesero  -  via 
Sottopedonda 2 - Tesero

3) di trasmettere il presente provvedimento all’economo, incaricato della tenuta ed aggiornamento 
dell’inventario;

4) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo a pubblicazione avvenuta ai sensi 
dell’art. 183 della L.R. 2/2018.
Pag. 2 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 75 dd. 25.06.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta



PARERI DI CUI ALL’ART. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2, parere favorevole in ordine alla 
REGOLARITA’ TECNICA.
Cavalese, li 20.06.2019  Il Responsabile Servizio Affari Generali

f.to dott. Mario Andretta
__________________________________________________________________________

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2,  e dell’art. 6 del regolamento di 
contabilità, parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE
Cavalese, li 21.06.2019  Il Responsabile Servizio Finanziario

f.to. dott.ssa Luisa Degiampietro

Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018 

n. 2; 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 

ovvero, in alternativa, 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento 

di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse connesse, si richiama la tutela processuale di cui  
all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. 
di Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta Giovanni Zanon

Pag. 3 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 75 dd. 25.06.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta


